
 
 

UCHWAŁA NR XV/146/2012 
RADY GMINY RACIECHOWICE  

z dnia 24 maja 2012 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2012 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1591 wraz z późniejszymi zmianami), art. 211, art. 212, art. 235, art. 236,  
art. 237 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240) w związku 
z art. 16 ust. 5 ustawy z dnia 20 listopada 2009 r., o zmianie ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz 
niektórych innych ustaw (Dz.U. Nr 215, poz.1664, Rada Gminy Raciechowice uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu na rok 2012 o kwotę 2 484 815,00 zł  

a) dochody bieżące o kwotę 2 484 815,00 zł  

b) dochody majątkowe o kwotę  0,00 zł    

- zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu na rok 2012 o kwotę 2 153 821,00zł  

- zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały  

a) wydatki bieżące o kwotę 2 092 821,00 zł w tym:  

(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych o kwotę 1 951 200,00 zł z tego:  

(1.1) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 700 000,00 zł  

(1.2) wydatki związane z realizacja zadań statutowych jednostek budżetowych o kwotę 1 251 200,00 zł  

(2) wydatki na dotacje na zadania bieżące o kwotę 30 000,00 zł  

(3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 9 071,00 zł  

(6) wydatki na obsługę długu publicznego 102 580,00 zł  

- zgodnie z załącznikiem Nr 2.1  

b) wydatki majątkowe o kwotę 61 000,00 zł w tym:  

inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 61 000,00 zł z czego  

- zgodnie z załącznikiem Nr 2.2  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 25 czerwca 2012 r.

Poz. 2951



§ 3. W § 3 dokonuje się następujących zmian:  

- pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

"Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 1 133 720,00 zł, 
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi ze środków z lat ubiegłych oraz pożyczki 
długoterminowej"  

- pkt 2 otrzymuje brzmienie:  

Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 2 991 287,00 zł i rozchody budżetu w łącznej kwocie 
1 857 567,00 zł.  

§ 4. W uchwale budżetowej Gminy Raciechowice na 2012 rok Nr XIII/122/2011 Rady Gminy 
Raciechowice z dnia 29 grudnia 2011 r. wprowadza się następujące zmiany:  

1) w załączniku Nr 1 (Dochody budżetu) wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały  

2) w załączniku Nr 2 (Wydatki budżetu) wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały  

3) w załączniku Nr 2.1 (Plan wydatków bieżących) wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2.1 do 
niniejszej uchwały  

4) w załączniku Nr 2.2 (Plan wydatków majątkowych) wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2.2 
do niniejszej uchwały  

5) w załączniku Nr 3 (Przychody i Rozchody Budżetu na rok 2011) wprowadza się zmiany zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały  

6) w załączniku Nr 4 (Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Raciechowice 
w roku 2012) wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.  

 Przewodniczący Rady Gminy Raciechowice  
Józef Zając 

 
Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XV/146/2012   
Rady Gminy Raciechowice   
z dnia 24 maja 2012 r.  
 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUD ŻETU GMINY RACIECHOWICE NA 2012 ROK   
  

Dział Treść 
Kwota 

Zwiększenia Zmniejszenia 

600  Transport i ł ączność  963 815,00  -150 000,00  

 w tym dochody bieżące:  963 815,00  -150 000,00  

 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin)  § 2030   -150 000,00  

 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), powiatów 
(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł §2701  963 815,00   

700  Gospodarka mieszkaniowa  1 500 000,00  -1 800 000,00  

 w tym dochody bieżące:  1 500 000,00   

 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), powiatów 
(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł §2700  1 500 000,00   

 w tym dochody majątkowe:   -1 800 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2951



 

Dotacje otrzymane w z funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych §6260   -1 800 000,00  

758  Różne rozliczenia  0,00  -364 714,00  

 w tym dochody bieżące:   -364 714,00  

 Subwencje ogólne z budżetu państwa § 2920 w tym:   -364 714,00  

 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego   -364 714,00  

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  21 000,00   

 w tym dochody bieżące:  21 000,00   

 

Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego  
§  2330  21 000,00   

RAZEM   2 484 815,00  -2 314 714,00  

ogółem zwiększenia  170 101,00   

Dochody bieżące  2 484 815,00  -514 714,00  

Dochody majątkowe  0,00  -1 800 000,00  
 

Przewodniczący Rady Gminy Raciechowice  
Józef Zając 

 
Załącznik Nr 2  
do Uchwały Nr XV/146/2012   
Rady Gminy Raciechowice   
z dnia 24 maja 2012 r.  
 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUD ŻETU GMINY RACIECHOWICE NA 2012 ROK   
  

Dział  Rozdział  Treść  
Kwota  

zwiększenia  zmniejszenia  

010   Rolnictwo i łowiectwo  5 000,00   

 01030  Izby rolnicze  5 000,00   

  w tym:    

  a) wydatki bieżące  5 000,00   

600   Transport i ł ączność  1 102 000,00  0,00  

 60078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych  1 102 000,00  0,00  

  w tym:    

  a) wydatki bieżące  1 102 000,00   

700   Gospodarka mieszkaniowa  0,00  -950 000,00  

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami  0,00  -950 000,00  

  w tym:    

  b) wydatki majątkowe   -950 000,00  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  29 400,00  0,00  

 75412  Ochotnicze straże pożarne  29 400,00  0,00  

  w tym:    

  a) wydatki bieżące  29 400,00   

757   Obsługa długu publicznego  108 580,00   

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego  

108 580,00  
 

  w tym:    

  a) wydatki bieżące  108 580,00   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2951



801   Oświata i wychowanie  708 800,00   

 80101  Szkoły podstawowe  700 000,00   

  w tym:    

  a) wydatki bieżące  700 000,00   

 80113  Dowożenie uczniów do szkół  8 800,00   

  w tym:    

  a) wydatki bieżące  8 800,00   

852   Pomoc społeczna  29 000,00  0,00  

 85202  Domy pomocy społecznej  10 000,00  0,00  

  w tym:    

  a) wydatki bieżące  10 000,00   

 85203  Ośrodki wsparcia  15 000,00   

  w tym:    

  a) wydatki bieżące  15 000,00   

 85212  Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  4 000,00   

  w tym:    

  a) wydatki bieżące  4 000,00   

854   Edukacyjna opieka wychowawcza  9 041,00   

 85415  Pomoc materialna dla uczniów  9 041,00   

  w tym:    

  a) wydatki bieżące  9 041,00   

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  118 500,00   

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg  118 500,00  0,00  

  w tym:    

  a) wydatki bieżące  71 000,00   

  b) wydatki majątkowe  47 500,00   

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  43 500,00   

 92116  Biblioteki  30 000,00   

  w tym:    

  a) wydatki bieżące  30 000,00   

 92195  Pozostała działalność  13 500,00   

  w tym:    

  b) wydatki majątkowe  13 500,00   

  Razem:  2 153 821,00  -950 000,00  

Razem     zwiększenia  1 203 821,00   

w tym:    

a) wydatki bieżące  2 092 821,00  0,00  

 b) wydatki majątkowe  61 000,00  -950 000,00  
 
 

Przewodniczący Rady Gminy Raciechowice  

Józef Zając 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2951



Załącznik Nr 2.1  
do Uchwały Nr XV/146/2012   
Rady Gminy Raciechowice   
z dnia 24 maja 2012 r.  
 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BIE ŻĄCYCH BUDŻETU GMINY RACIECHOWICE  
NA 2012 ROK  

  

Dział  Rozdział  Treść  
Kwota  

zwiększenia  zmniejszenia  

010   Rolnictwo i łowiectwo  5 000,00   

 01030  Izby rolnicze  5 000,00   

  w tym:    

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym:  5 000,00   

  (1.2) wydatki związane z realizacja zadań statutowych jednostek budżetowych  5 000,00   

600   Transport i ł ączność  1 102 
000,00   

 60078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych  
1 102 

000,00   

  w tym:    

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym:  
1 102 

000,00   

  (1.2) wydatki związane z realizacja zadań statutowych jednostek budżetowych  
1 102 

000,00   

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  29 400,00   

 75412  Ochotnicze straże pożarne  29 400,00   

  w tym:    

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym:  29 400,00   

  (1.2) wydatki związane z realizacja zadań statutowych jednostek budżetowych  29 400,00   

757   Obsługa długu publicznego  108 580,00   

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu 
terytorialnego  

108 580,00   

  w tym:    

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym:  6 000,00   

  (1.2) wydatki związane z realizacja zadań statutowych jednostek budżetowych  6 000,00   

  (6) wydatki na obsługę długu publicznego  102 580,00   

801   Oświata i wychowanie  708 800,00   

 80101  Szkoły podstawowe  700 000,00   

  w tym:    

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym:  700 000,00   

  (1.1) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane  700 000,00   

 80113  Dowożenie uczniów do szkół  8 800,00   

  w tym:    

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym:  8 800,00   

  (1.2) wydatki związane z realizacja zadań statutowych jednostek budżetowych  8 800,00   

852   Pomoc społeczna  29 000,00   

 85202  Domy pomocy społecznej  10 000,00   

  w tym:    

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym:  10 000,00   

  (1.2) wydatki związane z realizacja zadań statutowych jednostek budżetowych  10 000,00   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2951



 

 85203  Ośrodki wsparcia  15 000,00   

  w tym:    

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym:  15 000,00   

  (1.2) wydatki związane z realizacja zadań statutowych jednostek budżetowych  15 000,00   

 85212  
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  

4 000,00   

  w tym:    

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym:  4 000,00   

  (1.2) wydatki związane z realizacja zadań statutowych jednostek budżetowych  4 000,00   

854   Edukacyjna opieka wychowawcza  9 041,00   

 85415  Pomoc materialna dla uczniów  9 041,00   

  w tym:    

  (3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych  9 041,00   

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  71 000,00   

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg  71 000,00   

  w tym:    

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym:  71 000,00   

  (1.2) wydatki związane z realizacja zadań statutowych jednostek budżetowych  71 000,00   

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  30 000,00   

 92116  Biblioteki  30 000,00   

  w tym:    

  (2) wydatki na dotacje na zadania bieżące  30 000,00   

Razem:  2 092 821,00  0,00  

Razem    zwiększenia  2 092 821,00   

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym:  1 951 200,00   

  (1.1) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane  700 000,00   

  (1.2) wydatki związane z realizacja zadań statutowych jednostek budżetowych  1 251 200,00   

  (2) wydatki na dotacje na zadania bieżące  30 000,00   

  (3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych  9 041,00   

  (6) wydatki na obsługę długu publicznego  102 580,00   
 
 

Przewodniczący Rady Gminy Raciechowice  
Józef Zając 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2951



Załącznik Nr 2.2  
do Uchwały Nr XV/146/2012   
Rady Gminy Raciechowice   
z dnia 24 maja 2012 r.  
 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW MAJ ĄTKOWYCH BUD ŻETU GMINY RACIECHOWICE  
NA 2012 ROK  

  

Dział Rozdział Treść 
Kwota Plan po 

zmianach zwiększenia zmniejszenia 
600   Transport i ł ączność  0,00  0,00  2 000,00  

 60095  Pozostała działalność    2 000,00  

  w tym:     

  inwestycja    2 000,00  

  - montaż przystanków    2 000,00  

700    0,00  -950 000,00  3 581 223,00  

 70005    -950 000,00  3 581 223,00  

  w tym:     

  inwestycja   -950 000,00  2 159 673,00  

  
- montaż urządzeń fotowoltanicznych na budynkach komu-
nalnych    1 421 550,00  

  
- termomodernizacja budynków komunalnych w tym źródła 
finansowania:   -950 000,00  1 850 000,00  

  pożyczka z NFOŚ i GW    1 033 720,00  

  dotacja    506 607,00  

  środki własne    309 673,00  

710    0,00  0,00  17 220,00  

 71095     17 220,00  

  w tym:     

  inwestycja    17 220,00  

  - informatyzacja  gminy    17 220,00  

754    0,00  0,00  22 250,00  

 75412     22 250,00  

  w tym:     

  inwestycja    22 250,00  

  - zakup zestawu ratowniczego OSP Raciechowice    8 500,00  

  - zakup zestawu hydraulicznego OSP Dąbie    12 500,00  

  - rozbudowa OSP Czasław    1 250,00  

801    0,00  0,00  3 200,00  

 80101     3 200,00  

  w tym:     

  inwestycja    3 200,00  

  - budowa placu zabaw w Krzesławicach (Radosna szkoła)    3 200,00  

900    47 500,00  0,00  1 208 473,00  

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód    1 102 200,00  
  w tym:     

  inwestycja    1 102 200,00  

  - rozbudowa kanalizacji sanitarnej    1 102 200,00  

  z tego:     

  

(4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej 
z realizacja zadań jednostki samorządu terytorialnego  

 
 

1 100 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 2951



 90015   47 500,00   102 620,00  

  w tym:     

  inwestycja  47 500,00   102 620,00  

  - oświetlenie Bojańczyce  47 500,00   47 500,00  

  - oświetlenie uliczne Żeroslawice    35 000,00  

  - oświetlenie uliczne Czasław    3 000,00  

  - oświetlenie uliczne Gruszów    8 718,00  

  - oświetlenie uliczne Raciechowice    3 000,00  

  - oświetlenie uliczne Sawa    5 402,00  

 90095     3 653,00  
  w tym:     

  inwestycja    3 653,00  

  - zakup urządzenia do wykaszania zieleni we wsi Kwapinka    3 653,00  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  13 500,00  0,00  1 141 700,00  

 92195  Pozostała działalność  13 500,00   1 141 700,00  

  w tym:     

  inwestycja  13 500,00   1 141 700,00  

  - odnowa centrum wsi Dąbie  13 500,00   21 600,00  

  - odnowa centrum wsi Krzesławice    8 000,00  

  - odnowa centrum wsi Żerosławice    700,00  

  - zakup chłodni do świetlicy wiejskiej Żeroslawice    6 000,00  

  - PROW Żeroslawice    3 900,00  

  - program PROW Gruszow    1 101 500,00  

  z tego:     

  

(4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej 
z realizacja zadań jednostki samorządu terytorialnego    1 100 000,00  

926    0,00  0,00  17 400,00  

  w tym:     

  inwestycja    17 400,00  

  - odnowa centrum wsi Dąbie    1 400,00  

  - odnowa centrum wsi Kwapinka    16 000,00  

  Razem  61 000,00  - 950 000,00  

5 993 466,00  Razem   zmniejszenia:  - 889 000,00   
 
 

Przewodniczący Rady Gminy Raciechowice  
Józef Zając 

 
Załącznik Nr 3  
do Uchwały Nr XV/146/2012   
Rady Gminy Raciechowice   
z dnia 24 maja 2012 r.  
 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUD ŻETU GMINY NA ROK 2012   
  

1.  DOCHODU OGÓŁEM   27 612 765,65  

   

2.  WYDATKI OGÓŁEM   28 746 485,65  

   

3.  DEFICYT ( 1-2 )  -1 133 720,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 2951



   

4.  PRZYCHODY BUDŻETU z tego:  2 991 287,00  

 a) zaciągane kredyty bankowe  1 814 567,00  

 b) zaciągane pożyczki  1 033 720,00  

 c)środki z lat ubiegłych  100 000,00  

 d) spłata udzielonej pożyczki  43 000,00  

   

5.  ROZCHODY BUDŻETU z tego:  1 857 567,00  

 a) spłata zaciągniętych kredytów bankowych  1 596 367,00  

 b) spłata zaciągniętych pożyczek  218 200  

 c) udzielenie pożyczki  43 000  
 
 

Przewodniczący Rady Gminy Raciechowice  
Józef Zając 

 
Załącznik Nr 4  
do Uchwały Nr XV/146/2012   
Rady Gminy Raciechowice   
z dnia 24 maja 2012 r.  
 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY 
RACIECHOWICE W ROKU 2012   

  

    
Zwiększenia  

 

Dział  Rozdział  Nazwa  Rodzaj dotacji 
z budżetu  

dla jednostek sektora finansów 
publicznych  

dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych  

921   
Działalność 
usługowa   30 000,00  0,00  

 92116  Biblioteki  dotacja podmiotowa  30 000,00   

Razem  30 000,00  0,00  
 
 

Przewodniczący Rady Gminy Raciechowice  
Józef Zając 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 2951


		0001-01-01T00:00:00+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




